
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Прокопьевская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Прокопьевская СОШ»)
4

9

ПРИКАЗ

от 25.04.2019 г. №64
Верх-Егос

О подготовке создания ,
Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации 
от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 
мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, технического и гуманитарного профилей в образовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 
дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 
числе на базе сетевого взаимодействия», с целью реализации концепции создания в 
Кемеровской области центров образования цифрового и гуманитарного профилей, 
утвержденной Распоряжением Коллегией Администрации Кемеровской области 
от 26 октября 2018 года № 491-р «О создании в Кемеровской области центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей», приказа Департамента 
образования и науки Кемеровской области от 02.04.2019г. № 711 «О создании и 
функционировании центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 
Кемеровской области в 2019 году», приказываю:

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» как структурное подразделение на базе МБОУ «Прокопьевская 
СОШ» (далее -  Центр и школа соответственно), осуществляющий образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам, направленный на 
формирование современных компетенций и навыков у учащихся, в том числе по 
предметным областям «Технология», «Математика и информатика», «Физическая 
культура и основы безопасности жизнедеятельности».

2. Утвердить:
2.1. Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка Роста» (Приложение 1);



2.2. дорожную карту первоочередных действий по созданию и 
функционированию Центра (Приложение 2);

2.3. медиаплан по информационному сопровождению создания Центра
(Приложение 3); «

2.4. штатное расписание Центра (приложение 4);
2.5. должностные инструкции:
2.5.1. руководителя Центра (Приложение 5);
2.5.2. педагога дополнительного образования (Приложение 6);
2.5.3. учителя (Приложение 7);
2.6. прилагаемые проекты зонирования Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»:
2.6.1. кабинета формирования цифровых и гуманитарных компетенций 

(Приложение 8);
2.6.2. помещения для проектной деятельности (Приложение 5).
3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и*

гуманитарного профилей «Точка роста» Титову Наталью Александровну, учителя 
истории и обществознания.

4. Абраменко Т.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 
работе, своевременно подготавливать материалы для размещения их на 
официальном сайте школы.

5. Конопля В. А., ответственному за сайт, своевременно размещать 
информационные материалы на сайте школы.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в течение 
десяти рабочих дней со дня издания

7. Контроль за исполнение

Директор
МБОУ «Прокопьевская СОШ»

С приказом ознакомлены:

настоящего приказа.
и приказа оставляю за собой.

IlLb Тед
—
%

о
>  сч ( 
и. о —

.V- Т, 0*™ ^
'  О  Л  V  .а

И.И.Волохова

ФИО
Абраменко Т.В, 
Титова Н.А. 
Конопля В.А.

Дата ознакомления
Ж

Подпись

Ж М А О / Й
___ I S -  С1 к  Х ’Ю,_______


		2021-07-01T21:13:47+0700
	МБОУ "Прокопьевская СОШ"




